
  
 

1 

 

ЈКП „ Чистоћа“ Нови Сад, Сентандрејски пут 3 
Комисија за јавну набавку Набавка и уградња подземних контејнера 

Редни број набавке: ЈН 02/19 

Број: 2358 
Дана: 22.02.2019. 
 
                                                                                           
Предмет: Oдговор на захтев за додатним информацијама или појашњењима 
Конкурсне документације, ЈН бр. 02/19 – „Набавка и уградња подземних 
контејнера“  
           
Наручилац је дана 21.02.2019. године електронском поштом примио Захтев за 
додатним информацијама и додатним појашњењима конкурсне документације 
у отвореном поступку јавне набавке добара- Набавка и уградња подземних 
контејнера, редни број набавке ЈН 02/19 који је код Наручиоца заведен дана 
21.02.2019. године под бројем 2252. 
 

Садржина Захтева: 

 
„У Захтеву за додатним појашњењем заинтересовано лице указује Наручиоцу 

на уочене недостатке и неправилности у конкурсној документацији, које је 

потребно исправити како би јавна набавка била обликована у складу са 

законом о јавним набавкама:  

I. Предметна ЈН 02/19, није обликована по партијама. Ради се о Јавној 

Набавци подземних контејнера два различита типа, ТИП 1 и ТИП 2, који имају 

различите уградне елементе, који утичу на функционалност предметног добра 

из ове Јавне Набавке. 

Наручилац није обликовао понуду по партијама јер је хтео да онемогући 

конкурентност кроз детаљан опис и спецификацију контејнера ТИП 1,који може 

понудити само један понуђач, а подземни контејнер ТИП 2 може понудити 

више понуђача,али нормално уз услов да у понуди не буде и контејнер ТИП 1 . 

Наручилац такође из истог разлога поменуту Јавну Набавку која се води кроз 

отворени поступак процењене вредности 40.000.000,00 динара без ПДВ, 

скраћује време за припрему документације и уз то тражи обавезно 

достављање узорака оба контејнера,свестан чињенице да их нико не може 

обезбедити у том кратком року и до детаља испоштовати спецификацију 

подземног контејнера ТИП 1, коју задовољава само један понуђач. 

Питање бр. 1 : 

Из свега горе наведеног захтевамо да Наручилац обликује предметну Јавну 

Набавку по партијама како би омогућио конкурентност, поштујући начело 

обезбеђивања конкуренције и закон о јавним набавкама? 



  
 

2 

 

Питање бр. 2 

Потребно је да наручилац продужи рок за отварање понуда на 30 дана од дана 

расписивања Јавне Набавке јер се Јавна Набавка води као отворени поступак, 

Јавна Набавка је велике вредности и тражи се обезбеђење узорака? Сматрамо 

да не постоји ни један оправдан разлог да се то време скраћује (осим 

ограничавања конкуренције и фаворизација одређеног понуђача) јер је тек 

почетак текуће године и грађевинске сезоне? 

II. У делу конкурсне документације 

1.ТЕХНИЧКА СПЕЦИФИКАЦИЈА ПОДЗЕМНИХ КОНТЕЈНЕРА а у делу ВРСТЕ 

КОНТЕЈНЕРА) ТИП 1 — 10 комада 1. Еколошки захтеви стоји 

„Сви саставни делови подземног контејнера морају бити водонепропусни да 
штите одложени отпад и механизме од подземних и других вода.. а у 
наставку описа у делу 

1. Техничке карактеристике елемената 

3.5. „ Дренажна решетка треба да омогући унутрашњој канти да буде најмање 

10 цм удаљена од дна, ради сакупљања отпадних или техничких течности. ..  

Наручилац је тачком 3.5 техничких карактеристика елемената дозволио да се 

у контејнеру могу наћи „отпадне и техничке течности што је супротно 

траженим карактеристикама из позива — 1 .Еколошки захтеви 

Питање бр.З : 

а) Потребно је да Наручилац дефинише тачно које предметно добро тражи: 

подземни контејнер чији делови пропуштају „отпадне и техничке течности” из 
тачке 3.5 техничких карактеристика или контејнер описан у техничкој 
спецификацији, . еколошки захтеви, који не пропушта „отпадне или техничке 
течности“? 

б) Потребно је да Наручилац објасни шта подразумева под називом 

„техничке течности“ и „отпадне течности“ како би понуђачима био јасан ток 

те потенцијалне течности? 

III. У тачки 3.4 из Техничке спецификације елемената за подземни контејнер 

ТИП 1 на страни 5 од 57 конкурсне документације се тражи да унутрашња канта 

буде израђена искгьучиво од пластичног улошка израђеног од полиестерског 

ламината „ватроотпорног(самогасивог)",а познато је да постоје далеко 

поузданији материјали који задовољавају тражене карактеристике апсолутно 

више него полиестерски ламинат, јер је он крт и неотпоран на временске 

услове. 

 



  
 

3 

 

Питање бр. 4: 

Да ли ће Наручилац дозволити и израду пластичног улошка од других 

квалитетнијих материјала? 

IV. У делу техничких карактеристика на страни 7 од 57, у тачки 3.3 пише: 

„Сви остали метални делови су произведени од челика и заштићени су 

процесом топле пластификације са посебним адитивима за повећану УВ 

отпорност или процесом топлог цинковања“ 

Наручилац дозвољава варијантну понуду и нуди могућност учешћа са нижим и 

вишим квалитетом заштите челика угрожавајући тиме век трајања производа а 

понуђачима избор варијанте. 

Питање бр. 5: Потребно је да се наручилац определи за један од ова два 

квалитета заштите челика ,пошто један од њих обезбеђује високу гаранцију 

квалитета и трајања и утиче на цену траженог предметног добра, док други, 

нижег квалитета и ниже цене, даје краћи век трајања производа, што 

наручиоцу није интерес? 

Питање бр. 6: 

Чиме понуђачи доказују самогасивост материјала од којих су израђене посуде 

за прикупљање отпада и код подземног контејнера ТИП 1 (пластични уложак) и 

код подземног контејнера ТИП 2 (врећа)? 

Питање бр. 7: 

Зашто Наручилац захтева минимални рок гаранције за тражена предметна 

добра минимум 12 месеци, обзиром на процењену вредност Јавне Набавке а 

тиме и процењену вредност тражених добара, при чему у оцени понуде не 

бодује гаранцију квалитета већ само понуђену цену,  додатно рок испоруке и 

рок уградње за случај нуђења истих цена и тиме дозвољава да се гаранција 

производа смањи на минимум. Уобичајена техничка гаранција квалитета које 

Наручиоци траже за оваква и слична предметна добра је минимум 24 месеца, 

те указујемо наручиоцу да и у овом делу измени конкурсну документацију? 

V. На страни 12 од 57 конкурсне документације тачка З. Достављање 

узорака Пише: „Узорак контејнера тип 1. и тип 2 морају бити израђени од 

материјала и према техничкој спецификацији.” 

где стоји да Наручилац тражи оба узорка и подземни контејнер ТИП 1 и 

подземни контејнер ТИП 2, што је и нормално, како би понуда могла да се 

оцени у целости, али у делу конкурсне документације на страни 17 од 57, 



  
 

4 

 

садржина понуде,под 2.прилози понуди, само се тражи достављање узорка 

ТИП 1 и документација из тачке З.техничка спецификација, што представља 

апсурд, да се од два тражена предметна добра оцењује само једно предметно 

добро и то оно које се тражи у количини шест пута мање, него оно за које се не 

тражи достављање узорка. 

Предпостављамо да је Наручилац грешком изоставио да тражи достављање 

оба узорка у делу садржине понуде јер су сасвим различити у делу тражених 

техничких карактеристика, изгледа,функционисања приликом пражњења, и 

само им је исти назив ПОДЗЕМНИ КОНТЕЈНЕР од З м3,мада су и у називу 

обележени са подземни контејнер ТИП 1 и подземни контејнер ТИП 2. 

Питање бр.8 : Потребно је да Наручилац коригује документацију у овом делу 

како би имао параметре за оцену целокупне понуде а не само мањинског дела, 

јер ће у супротном Јавна Набавка морати да се поништи јер је у супротности са 

законом о јавним набавкама? 

Због свега горе наведеног потребно је да наручилац измени конкурсну 

документацију по свим горе траженим питањима ипродужи рок за подношење 

понуда, тако да је могуће у том року да сви заинтересовани понуђачи 

припреме понуду и узорке?“ 

Одговор Наручиоца:  

У погледу питања од бр. 1. до бр. 7. Наручилац истиче да у свему остаје при 

својим захтевима из Конкурсне документације и сматра да су довољно јасни. 

У погледу питања бр. 8. Наручилац истиче да је био изричит у делу 3. 

„ДОСТАВЉАЊЕ УЗОРКА“, на странама од 12. до 14. Конкурсне документације 

(у којем делу је дефинисано достављање узорака и пратеће документације, као 

и начин на који ће вршити анализу истих), где је одредио да су понуђачи дужни 

да до рока за подношење понуда доставе узораке оба контејнера, дакле, и 

контејнера тип 1 и контејнера тип 2. које нуде. То представља обавезу понуђача 

и Наручилац остаје при том свом захтеву. 

 

                             Комисијa за јавну набавку 


